Joan. Lucha de Liombenis pictore infrascriptas petias terrae (2) numeratas bobul. trigintarum une pro pretio ducat. ducentorum et libr. quadrigent. quinque, pro qua emptione D. Antonius de Capriolis in solidum se obbligaverit uno cum dicto Jo Lucha. Et postea dictas terras dictus Petrus Jacob dederit Sp. D. rectori pro liberatione aliarum terrarum de quibus post modum dictus Io. Luchas fuerit investitus ab hospitale cum obligatione solvendi ducat. decem auri et di- midium per afflictum et cum jure affrancandi per ducat. 210. persolvendis nob. D. Antonio Caprioli. Et cum sit quod D. Jo. Luchas dederit et solverit dicto D. Antonio ducatos ducentos et decem qui hactenus assumpsit debitos afflictos hospitali; et preterea decesserit dictus mag. Jo Luchas pictor relicto post se Laurentio ejus filio adoptivo et haerede universalis instituto. (3) Et volens dictus D. Antonius dicto Laurentio tamquam haeredi Jo. Luchae dictos ducat. 210 habitos restituere et se liberare ab obbligatione afflictus. Ibi igitur dictus Laurentius presens dixit et declaravit habuisse a D. Antonio ducat 55 ante pref. contractum et alias 75 promisisse D. Antonius solvere per totum mens. augusti prox. et alias ducat. 80 per totum mensem octobris an MDXX pro absoluta solutione. Ideo D. rector hospitalis absolutum nunc declarat D. Antonium ab omne obligatione de qua investit D. Laurentium ecc.

Ego Alex. de Ghisy civis notar. Mantuae ecc.

#### ANNOTAZIONI

(1) — Questo è il documento che segue furono trascritti dal III e dal V *Registro catastrorum Hospitalis magni Mantuae* ai fogl. 482 e 52.

(2) — Di queste terre fu detto nel docum.º N.º 38.

(3) — Da ciò apprendiamo che Lorenzo Leonbruno, detto dal Prandi nato da Giovanni e da Elisabetta Morroni, per adozione fu certamente figlio del Liombeni ed erede di non poche fortune come appare dal documento che segue. Noi crediamo che la famiglia dei Liombeni originasse da Pavia, di cui il primo venuto in Mantova fosse Giacomo, avo di Gio. Luca pittore (ricordato al cap. 1.º del lib. II nel primo volume); leggendosi al 4 di settembre del 1409 che il detto *magister Jacomus caligarius qui fuit de Papia filius quon. D. Laurentii de Liombeno nunc civis Mantuae et habit. in cont. gripionis* rinunciò al nostro Spedale il diritto enfiteutico da lui posseduto sopra una casa posta *in contrata S. Salvatoris Mantuae*.

#### — N. 140. —

#### Contratto stipulato al 18 di gennajo del 1519 dallo Spedale di Mantova con Lorenzo Leonbruno. (Inedito)

In Christi nomine. Anno 1519, ind. VII, 18 january, tempore ecc.

Ibi magnif. et honor. rector hospitalis Mantuae legitime investivit et investitit ad annos septem prox. futur. Laurentium fil. q. adoptivum et haeredem magistri D. Jo Luchae de Liombenis de infrascriptis petiis terrarum ad habendas, tenendas, ad meliorandas et non pejorandas, et ad solvendos anno singulo ducatos decem et sold. nonagintos ecc.

Unius petiae terrae arativa, vineatae cum opulis positae in Castro Belfortis de bobul. una et tab. 88.

Unius petiae terrae in cont. Lancinorum de bobul. 19 et tab. 60.

Unius petiae terrae in cont. de la Fornace poenes dictum Laurentium investitum a duobus lateribus.

Unius petiae terrae in cont. Bersaninae poenes dictum Laurentium ab uno latere de bobulis 4 et tab. 25 et pied. 11.

Et unius petiae terrae in cont. de le Bardelle poenes dictum Laurentium a duobus lateribus de bobul. 5, tab. 2, ped. 6, ontis sex, salvis ecc.

Ego Alex. de Ghisys notar. ecc.

— N.° 111. —

**Decreto dato al 6 di luglio del 1519 da Federico Marchese di Mantova a favore di Lorenzo Leonbruno. (1)**

Federicus Marchio Mantuae ecc (2)

Expositus nobis mag. Laurentius Leonbrunus pictor noster egregius se alias convenisse cum Comune et hominibus oppidi nostri Castrorum (3) ut possessio quam in territorio illo habeti ab omnibus et quibuscumque factionibus tam realibus quam personalibus immunis et exempta existeteret et haberet, prout de conventione illa constare asseruit instrumento stipulato per Honofrium Zaitam notar sub an. 1518 mens. juny, quae quidem immunitas quoque eidem mag. Laurentio adhuc absque contradictione ulla per dictos homines observata fuerit, speratque idem mag. Laurentius illam sibi procul dubio in futurum observandam fore, optat tamen pro maiore animi sui satisfactione consensum et licentiam nostram in hoc interesse. Illius itaque huiusmodi voti morem gerere volentes, quippe qui ipsum ob ejus virtutem plurime diligimus, vigore nostro conventionem praedictam in dicto instrumento contentam approbamus et ratam habemus, et eidem libenti animo subscribimus et assentimus. Mandantes magnif. D. Potestati nostro Mantuae, Massario generali, sapientibus et quibuscumque aliis officialibus nostris, praesertim Vicario nostro Castrorum, tam presentibus quam futuris quod suprascriptam immunitatem per ipsum Laurentium cum dictis hominibus conventam observent et faciant ab aliis observari inviolabiliter. Datum Mantuae sub fide nostri majoris sigilli die decima sexta july MDXIX.

Visa supplicatione opportune signata P. Cancell.

Bapt. de Abatibus cancell.